2020 年 5 月

お客様各位

                              株式会社 スギノマシン

精密機器事業本部

セルフィーダ/シンクロタッパ モデルチェンジのお知らせ

拝啓 貴社益々ご隆昌のこととお喜び申し上げます。日頃は格別のお引立てを賜わり厚く御礼申し上げます。

さて、このたびセルフィーダ/シンクロタッパ サーボシリーズ におきまして、下表の通り、サーボモータやコントロ

ーラ、主軸インバータ等 制御装置のモデルチェンジを行います。現行の制御装置については、販売開始から

18 年以上が経過し、安定供給が困難となったため、販売を終了させていただきます。

誠に勝手ではございますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

制御装置 現行品 後継品

送り軸 スギノマシン製 UC-8X コントローラ 三菱電機製シーケンサ＋サーボアンプ

主軸 スギノマシン製 UC-9X インバータ スギノマシン製センサレスインバータ

※後継品は 2015 年よりオプション仕様として販売を開始しており、現行品の販売終了前であっても販売が可能です。

敬具

－記－

１．対象機種

セルフィーダ ≪バリメック≫，≪メカトリック≫，シンクロタッパ サーボシリーズ

２．現行制御装置の販売終了時期 及び 修理対応期限

販売終了時期 修理対応期限

2020 年 9 月末 2027 年 9 月末

※保守部品の在庫状況により、修理対応が出来なくなる場合があります。

３．形式比較

 下表の通り、制御装置のモデルチェンジにより、機械本体の形式を変更します。

現行品 後継品  現行品 後継品

SSV2-**** SSV2M-****  MS3P-****LLZ MS3PM-****LLZ

SSV3-**** SSV3M-SL-****  MS6-**** MS６M-****

SSV4-**** SSV4M-SL-****  MS7-**** MS7M-****

SSV5-**** SSV5M-SL-****  ST1-**** ST1M-****

SSM4-SL-**** SSM4M-SL-****  ST4-**** ST4M-H***

SSM5-**** SSM5M-****

４．互換性

機械本体の取付け寸法や加工能力など性能に関しては、互換性がありますが、各電気部品の

取付けや配線については、互換性がありません。詳細は使用方法に合わせてご相談を承ります。

今後ともお客様に満足いただける製品をご提供してまいりますので、これまでと変わらぬご愛顧を

お願い申し上げます。

お問合せ先

株式会社 スギノマシン 精密機器事業本部 営業統括部 精機営業部

  Tel  東京：03-5201-5972    名古屋：052-973-3070    大阪：06-6885-2555

  Mail mc@sugino.com   Url www.sugino.com

以上

mailto:mc@sugino.com
http://www.sugino.com/